КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 30.01.2014 г.    №  04-р

	г. Куртамыш

	О введении на территории Куртамышского района режима «Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Курганской области от 12.11.1996 г. № 109 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьёй 35 Устава Куртамышского района, в связи с неблагоприятными погодными явлениями, обусловленными низкими температурами,   в целях организации оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации

ОБЯЗЫВАЮ

1. Ввести режим «Повышенная готовность» на территории Куртамышского района с 31.01.2014 г.

2. В целях организации оперативного взаимодействия по бесперебойному функционированию объектов жизнеобеспечения населения, объектов социальной сферы, медицинских учреждений и других объектов с круглосуточным пребыванием людей создать рабочую группу согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Главному специалисту по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации Куртамышского района обеспечить:

1) усиление контроля за состоянием окружающей среды;

 2) прогнозирование возникновения чрезвычайных ситуаций и их последствий;
3) непрерывный сбор, обработку и передачу в Главное управление Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий России по Курганской области данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях;
4)  информирование населения о приемах и способах защиты от чрезвычайных ситуаций;

 5) принятие оперативных мер по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций, снижения размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях;

 6) уточнение планов действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и иных документов;

 7) приведение при необходимости сил и средств единой системы в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации.
4. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Куртамышского района, руководителям предприятий и организаций Куртамышского района:
          1) принять меры к бесперебойному функционированию объектов жилищно – коммунального хозяйства, транспорта, систем электроснабжения, обеспечению охраны общественного порядка, пожарной безопасности;

2) в течение действия режима повышенной готовности  ежедневно, а в случае возникновения чрезвычайных ситуаций незамедлительно  передавать информацию о функционировании объектов жизнеобеспечения  в единую дежурно - диспетчерскую службу Куртамышского района  по телефону 2-19-45.

         5. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

         6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Куртамышского района по строительству, промышленности и жилищно – коммунальному хозяйству Глухова И.А.

Глава Куртамышского района

п/п

  В.А. Суханов

Курлов А.В.

21449

Разослано по списку (см. на обороте)

             Приложение
к распоряжению  Главы Куртамышского района от 30.01.2014 г.  №  04-р  «О введении на территории Куртамышского района режима «Повышенная готовность»»

Состав рабочей группы по организации оперативного взаимодействия на период действия режима «Повышенная готовность»  на территории Куртамышского района

	Суханов В.А.
	- Глава Куртамышского района, руководитель рабочей группы по организации оперативного взаимодействия на период действия режима «Повышенная готовность»  на территории Куртамышского района;

	Глухов И.А.
	- заместитель Главы Куртамышского района по строительству, промышленности  и жилищно – коммунальному хозяйству  Куртамышского района;

	Курлов А.В.

	-  главный специалист по  гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям  Администрации Куртамышского района

	Воробьёв А.А.
	- начальник   пожарной части № 28 по охране Куртамышского района (по согласованию).

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Куртамышского района

п/п                Т.В.Большакова